— Cathedrali Ecclesiae Petrocoricensi, Exc.mum D. Philippum Mousset, hactenus Episcopum Apamiensem.

— Cathedrali Ecclesiae Bancoënsi, R.D. Aloisium Gabrielem Ramírez Díaz, e clero eiusdem dioecesis Bancoënsis, ibique Administratorem Apostolicum «sede vacante».

die 19 Iunii.— Cathedrali Ecclesiae Campifontis, Exc.mum D. Michaëlem Thomam Rozanski, hactenus Episcopum titularem Valle-Valliensem et Auxiliarem archidioecesis Baltimorensis.

die 24 Iunii.— Cathedrali Ecclesiae Guarandensi, R.D. Skiper Bladimir Yáñez Calvachi, e clero archidioecesis Quitensis.

die 27 Iunii.— Cathedrali Ecclesiae Gaylordensi, R.D. Stephanum Ioannem Raica e clero dioecesis Lansingensis, hactenus huius dioecesis Lansingensis Cancellarium.

die 28 Iunii.— Titulari episcopali Ecclesiae Tortibulanae, R.D. Ianuarium Acampa, e clero archidioecesis Neapolitanae, in eadem Vicarium Episcopalem pro Clericis et Formatione atque Praepositum Curionem Paroeciae Sancti Ioannis Maioris Civitatis Neapolitanae, quem deputavit Auxiliarem eiusdem archidioecesis.

die 3 Iulii.— Cathedrali Ecclesiae Riverormensi, Exc.mum D. Edgarium M. da Cunha, S.D.V., hactenus Episcopum titularem Ucrensem et Auxiliarem archidioecesis Novarcensis.

— Cathedrali Ecclesiae Virodunensi, R.D. Ioannem Paulum Gusching, hactenus Vicarium Generalem Ambianensem.

— Cathedrali Ecclesiae Yorensi, R.D. Hectorem Davidem García Osorio, e clero dioecesis Cholultecensis, hactenus Seminarium «*Nuestra Señora*

de Suyapa» in civitate vulgo Tegucigalpa Vice-Rectorem et Secretarium Adiunctum Conferentiae Episcoporum Honduriae.

die 4 Iulii 2014.— Cathedrali Ecclesiae Aveirensi, Exc.mum D. Antonium Emmanuelem Moiteiro Ramos, hactenus Episcopum titularem Cabarsussitanum et Auxiliarem archidioecesis Bracarensis.

— Metropolitanæ Ecclesiae Rosariensi, Exc.mum D. Eduardum Eliseum Martín, hactenus Episcopum Rivi Quarti Immaculatae Conceptionis.

ACTA BENEDICTI XVI PP.

LITTERAE DECRETALES

quibus Ioanni Baptistae Piamarta Sanctorum honores decernuntur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Sinite parvulos venire ad me. Ne prohibueritis eos; talium est enim regnum Dei» (*Mc 10, 14*).

Beati Ioannis Baptistae vita copiosa exstitit caritatis in omnibus vivendi condicionibus satio, praesertim quod sociale christianamque iuvenum Brixientium provectionem attinet. Hunc animum inde a puero coluit, tum Seminarii tiro, exinde sacerdos.

Prudens hic iuvenum apostolus Brixiae die xxvi mensis Novembris anno MDCCCXLI pauperibus probisque parentibus natus est: pater tonsor erat, mater pientissima, plurimum in filium instituendum contulit; pro dolor e vita excessit, cum ille esset novem annos natus. Materno avo est commissus, probo quidem viro, qui eum optime curavit: ad scholam eum misit et effecit ut otii tempore oratorium sancti Thomae, in paroecia sanctorum Faustini et Iovitae, adiret. Studiorum curriculis absolutis, culcitarii artem discere coepit. Tredecim annos natus, parochum in oppido Brixienti *Vallio* cognovit, scilicet reverendum dominum Pancratium Pezzana, qui statim proclivitatem eius ad sacerdotalem vitam agnovit. Tamen ob incommodam valetudinem atque propter subsidiorum penuriam usque ad undevicesimum aetatis annum exspectare debuit ut Brixienne Seminarium ingredi posset. Ibi annis MDCCCLX-MDCCCLXV in studia diligenter incubuit, sed pietate disciplinaque magis eminuit. Die xxiii mensis Decembris anno MDCCCLXV sacro ordine est auctus.

Per xviii annos et x menses alter a parochio pastorem operam in paroecia loci *Carzago Riviera* apud oppidum *Bedizzole* et sancti Alexandri

Brixienſis perſtudioſe præſtitit. In ipſa commoratione apud ſancti Alexandri parocciam, Piamarta ſuas præclaras dotes patefecit atque præſtantiores vires impendit. Oboedientem, humilem, operoſum, illibatum, devotum, pauperem, a rebus terreſtribus alienum, fidiffimum in paſtoralibus officiis abſolvendis ſe præbuit, ſumma liturgiæ templique decoris cura habita. Aliquo cum eſſet vocatus, communis exſtitit ploratus. Die xx menſis Octobris anno MDCCCLXXXIII parochus loci *Pavone Mella* eſt nominatus, ubi difficilia invenit. Animose diligenterque altam operam paſtorales incohavit. Serio animo ſalvandarum animarum munus ſuſcepit quas dirigere non modo per quaelibet incepta voluit, verum etiam ſacerdotalis ſanctæ vitæ exemplo. Clericatus adverſatores eum oppugnabant, ſed populus magni eum faciebat eumque ſequebatur, tamquam « ſtudioſum, inſignem, nulla reprehensione dignum paſtorem ». Die III menſis Decembris anno MDCCCLXXXI, amico reverendo domino Petro Capretti multum adiuvante, Institutum *Artigianelli* Brixiae ad chriſtianam iuvenum institutionem et artium diſciplinam comparandam condidit: quod inceptum laudabile et neceſſarium, fructus allaturum, in graves difficultates incurrit, in primis oeconomicas. Duos per menſes Piamarta ultro citroque inter *Pavonem Mella* et Institutum commeavit. Die I menſis Februarii parocciam reliquit, Institutum rectorus « ut morum diſciplinæque iuvenum moderator ». Anno tranſacto, cum rumor eſſet claudendi Inſtituti, animose Epifcopo dixit: « Minime, excellentiffime, cum meis iuvenibus hic moriar! ». Eius caritas et paternitatis ſenſus, quibus in munere inter iuvenes explendo ſuſtentabatur, gradatim auctoritatem obtinebant. Providentiæ fiducia, patienti animo prorsus niſus, beatus paupertati periculis laboribusque, Ordinario benedicente, occurrit. Mirum in modum Institutum crevit et tot tantisque beneficiis complures iuvenes auxit, qui alioquin quibusvis ſubſidiis caruiſſent, ſollicite operoſeque beato iuvante. Nonnullis poſt annis, anno MDCCCXCV iuvante domino Ioanne Bonſignori, Colonia Agricolarum in oppido *Remedello* orta eſt, ut aduſcentes ruſtici terræ colendæ arte inſtituerentur. Illuc ſæpe Piamarta ſummo cum ſuo ſtudio humanitatis caritatisque rediit. Quibus rebus compulſus anno MCM condidit virorum Congregationem Sacræ Familiæ a Nazareth atque anno MCMXI Congregationem Humilium Servarum Domini, ut puellæ chriſtiana doctrina et arte inſtituerentur.

Dum vixit, beatus ſuorum Inſtitutorum negotiis ſollicite conſuluit, gaudia et cotidianas ſollicitudines communicans. Eodem tempore, integra uſus

valetudine, reconciliationis sacramento praesertim ministrabat, cum esset a sacerdotibus, religiosis laicisque petitus. Coram sanctissimo Sacramento orabat et ad Christum conveniendum se comparabat. Postremis vitae annis plura est passus, variis correptus morbis. Die IX mensis Aprilis cum esset apud Coloniam oppidi *Remedello*, novissimo morbo est ictus. Intellexit supremam horam celeriter appropinquare, quam quieto animo exspectavit. Die XXIII sacram Eucharistiam ferventissime recepit. Postea placide obdormivit in Domino, hora VIII die XXV mensis Aprilis anno MCMXIII. LXXI annos et V menses vixit, quos omnes impendit caelum petiturus!

Perstante et increbrescente sanctitatis fama, annis MCMXLIII-MCMXLVIII apud dioecesim Brixensem Processus informativus actus est. Causa inchoata, Processus Apostolici sunt celebrati, annis MCMLXVII-MCMLXIX, quorum validitas die I mensis Aprilis anno MCMLXX iure agnita est. Sic Decretum super virtutibus die XXII mensis Martii anno MCMLXXXVI est divulgatum. His iure statutis perfectis rebus, die VIII mensis Aprilis anno MCMXCVII Decretum est editum, quo miraculum comprobatum est, intercessioni Venerabilis Dei Servi Ioannis Baptistae Piamarta adscriptum atque die XII mensis Octobris anno MCMXCVII beatus Ioannes Paulus II eum beatum proclamavit. Pro canonizatione sanatio est exhibita, mira habita, e morbo «mediastinitis purulentae propter esophagum perforatum, qui pleuritide et pericardii inflammatione est amplificatus». Medici Consultores Congregationis de Causis Sanctorum, die XX mensis Decembris anno MMVII coadunati, hanc sanationem ad scientiam inexplicabilem edixerunt atque in Congressione peculiari die II mensis Iulii anno MMXI Consultores Theologi eandem intercessioni beati tribuerunt. In Sessione Ordinaria die VIII mensis Octobris anno MMXI Patres Cardinales et Episcopi hanc sanationem verum miraculum iudicarunt, efficaci intercessioni beati Ioannis Baptistae Piamarta tribuendum. Nos Congregationi de Causis Sanctorum facultatem fecimus ut hac de re Decretum die XIX mensis Decembris anno MMXI ederet. In Consistorio die XVIII mensis Februarii anno MMXII statuimus ut beati Ioannis Baptistae Piamarta canonizatio sollemniter die XXI mensis Octobris anno MMXII celebraretur.

Hodie igitur in foro Petriano inter sollemnia hanc pronuntiavimus formulam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianae incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu

Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione præhabita et divina ope sæpius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum Consilio, Beatos Iacobum Berthieu, Petrum Calungsod, Ioannem Baptistam Piamarta, Mariam a Monte Carmelo Sallés y Barangueras, Mariam Annam Cope, Catharinam Tekakwitha et Annam Schäffer Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Decet prorsus insignem hunc caelitem magnificare, qui eximias dedit religiosae pietatis atque intrepidæ fidei testificationes, cum suam vitam inpenderet præsertim in beneficium iuvenum et in salutarem Evangelii veritatem demonstrandam. Quae omnia humilis, pauper, actuosus, assidua precatione sustentatus, usque egit. Exoptamus igitur ut eximia eius exempla magno sint hominibus qui nunc sunt emolumento, quo ipsi Christi vultum clarius conspiciant.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, die vicesimo primo mensis Octobris, anno Domini bis millesimo duodecimo, Pontificatus Nostri octavo.

EGO BENEDICTUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*

Loco ☩ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 33.604

LITTERAE APOSTOLICAE**Venerabili Dei Servo Carolo Lampert Beatorum honores decernuntur.****BENEDICTUS PP. XVI**

Ad perpetuam rei memoriam. — «Nunc consolationem et vires traho ex hoc versu Evangelico: 'Beati estis cum maledixerint vobis et persecuti vos fuerint et dixerint omne malum adversum vos, mentientes, propter me. Gaudete et exsultate, quoniam merces vestra copiosa est in caelis' (*Mt* 5, 11). Cuneta sunt in manibus Dei, in Eo confido, volo adimplere voluntatem Eius et paratus sum ad id faciendum usque ad finem!».

Haec verba, in epistula ad fratrem die IX mensis Septembris anno MCMXLIV scripta, palam testantur fortitudinem fidei catholicae Venerabilis Servi Dei Caroli Lampert. Ipse enim sciebat ab initio se moriturum esse ob suam oppositionem contra res politicas antichristianas Partis Nationalis Socialistae. Attamen ille numquam animo defecit. Fortissimus et fidelis erga Christum et Ecclesiam permansit usque ad martyrium.

Carolus Lampert natus est die IX Ianuarii anno MDCCCXCIV in oppido vulgo dicto *Göfis*, in regione Austriaca Vorarlbergae, humili et modestae christiana familiae agricularum, sensibus pietatis et altae fidei praeditae. Postridie Baptismi sacramentum recepit et optima Christiana educatione a parentibus est imbutus, adiuvante praesertim avunculo suo sacerdote Iosepho Antonio Ammann. Gradibus praescriptis instructionis expletis, mense Iulio anno MCMXIV examen maturitatis in litteris classicis feliciter sustinuit. Eodem tempore, Venerabilis Dei Servus se divinitus sensit vocari ad sacerdotium. Expletis studiis philosophicis ac theologicis, in seminarium Brixinense acceptus est. Sacerdos ab Episcopo Principe Francisco Egger ordinatus die XII mensis Maii anno MCMXVIII, cappellanus est destinatus paroeciae Sancti Martini in loco *Dornbirn-Markt*. Magno studio diligentique cura ministerium pastorale illic explevit per XII annos, praecipue in re catechetica omniumque paroeciae fidelium spiritali cura. Quo de servitio multi Venerabilem Dei Servum magni habuerunt. Anno MCMXXX, Episcopus Sigismundus Waitz, Administrator Apostolicus Oenipontanus-Campitemplensis, misit eum Romam ut studia iuris canonici incoharet apud Pontificiam Universitatem Grego-

rianam. Anno MCMXXXII doctoris gradum est adeptus et, Advocatus Rotalis constitutus, titulum Praelati Honorarii obtinuit. Oenipontanam in urbem reverso, munus ei commissum est Tribunal Ecclesiasticum Administrationis Apostolicæ instituendi, cuius officium erat causas nullitatis matrimonii in prima instantia iudicare. Anno MCMXXXVIII, Episcopus Paulus Rusch, impeditus ne Sedem occuparet, omnes res agendas admodum Reverendo Domino Carolo Lampert commisit utpote Provicario Administrationis Apostolicæ necnon Tribunalis Canonici Praesidi. Quamobrem, cum multi haberent eum magnæ auctoritatis apud cunctam Administrationem Apostolicam Oenipontanam, saepenumero coactus est resistere contractionibus quas regimen nationalis socialismi navitati Ecclesiae imponebat. Hanc ob conspicuam eius repugnationem in nationalem socialismum, Venerabilis Servus Dei ter comprehensus atque in carcerem inclusus est a vigilantibus Oenipontanis. Tametsi liberatus, die XXV mensis Augusti anno MCMXL clam denuo est apprehensus et in campum capti vis custodiendis *Dachau* inductus. Post aliquod tempus in campo captivis custodiendis Arausionis Castri transactum, die XV mensis Decembris eiusdem anni denuo ad campum *Dachau* est adlatus. Ex campo captivis custodiendis liberatus die I mensis Augusti anno MCMXLI et de Tirolia exiliatus, receptus est apud Sorores Sancti Caroli Borromeo Stettini, ubi ministerium sacerdotale exercere et animas fidelium moderari perrexit. Die IV mensis Februarii anno MCMXLIII iterum comprehensus, Venerabilis Dei Servus in carcerem Stettini est missus. Illic tecti vigiles incessanter subiecerunt eum non solum interrogationibus sed crudelibus et immanibus cruciatibus, tantummodo ut extorquerentur ab eo confessionem quorundam criminum minime commissorum. Die XX mensis Decembris anno MCMXLIII, in carcere Hallensi Saxonum, iniuste est iudicatus a Tribunali Militari Tertii Regni de reatu «inimico favendi, milites subvertendi atque crimina contra leges de transmissionibus radiophonicis committendi». De huiusmodi rebus accusatus, Servus Dei iuribus civilibus omnibusque suis bonis est orbatus et ad mortem condemnatus. Alterum etiam processum ille passus est, in quo accusatus est de occulta exploratione et denuo ad mortem est condemnatus. Haec autem sententia est abrogata propter defectum formae processus. Die tamen VIII mensis Septembris anno MCMXLIV capite damnatus est, quæ quidem sententia exacta est die XIII mensis Novembris anno MCMXLIV. Venerabilis Dei Servus, simul cum aliis duobus sacerdotibus, Guillotina est plectus et corpus sepultum est in sepulcreto *Getraudenfriedhof* prope Hallam Saxonum.

Fama martyrii Venerabilis Dei Servi premovit Episcopum Campitemplensem ad dioecesanam Inquisitionem incohendam, qui processus est peractus annis MMIV et MMV. Iuridicam huius processus validitatem agnovit Congregatio de Causis Sanctorum per Decretum vulgatum die XIV mensis Martii anno MMVIII. Die IV mensis Martii anno MMX habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum de martyrio Venerabilis Servi Dei, felici cum exitu, quam sententiam Patres Cardinales et Episcopi congregati in Sessione Ordinaria die XXI mensis Iunii anno MMXI affirmaverunt. Die XXVII mensis Iunii anno MMXI Nos Ipsi iussimus ut Decretum super martyrio prodiret a Congregatione de Causis Sanctorum. Statuimus exinde ut beatificationis ritus Dornbirnae in Austria die XIII mensis Novembris vertentis anni celebraretur.

Hodie igitur, in urbe praedicta, de mandato Nostro Venerabilis Frater Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servum Dei Carolum Lampert in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Elmari Fischer, Episcopi Campitemplensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu, multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica, facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Carolus Lampert, presbyter et martyr, intrepidus minister Evangelii, qui persecutionem accepit et mortem ut Dominum Iesum confiteretur Ecclesiamque defenderet, Beati nomine in posterum appelletur eiusque festum die decima tertia mensis Novembris, qua in caelum ortus est, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae vero per has Litteras statuimus, ea firma sint in perpetuum, contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die nona mensis Novembris, anno Domini bismillesimo undecimo, Pontificatus Nostri septimo.

De mandato Summi Pontificis

✠ THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco ☩ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 195.967

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

MATRITENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Emmanuelis a Sacra Familia (in saeculo: Emmanuelis Sanz Domínguez) Sacerdotis professi Ordinis Sancti Hieronymi († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Sive enim vivimus, Domino vivimus, sive morimur, Domino morimur. Sive ergo vivimus, sive morimur, Domini sumus» (*Rom* 14, 8).

Hoc Apostoli effatum mirabiliter resplendet in vita et morte Servi Dei Emmanuelis a Sacra Familia (Emmanuelis Sanz Domínguez), monachi professi ac restauratoris Ordinis «Sancti Hieronymi», qui in extrema testimonii sui hora proprium effudit sanguinem, quem in Domini calice immiscuit.

Divinae obsequens voluntati, quaecumque ipsa fuerit, conspicua sententia, quam protulit in Monasterio Conceptionis Hieronymæ de Lista, Matriti, paulo antequam in carcerem duceretur, ita declaravit: «Quomodocumque res se vertant, Deo gratias ago, quoniam summo ac pulchro munere me ditavit. Si vivo, opinor me visurum Ordinem Hieronymum restauratum, quod in votis meis summum fuit propositum; si autem morior, martyr ero pro Christo, quod omnia mea excedit desideria».

Servus Dei die 13 mensis Decembris anno 1887 in oppido *Sotodosos* in prope Seguntiam in Hispania, natus est. Duobus post diebus sacro baptismatis lavacro ablutus Emmanuel humana et Christiana institutione formatus est sub diligenti cura patris et assistentia avunculi sacerdotis. Hic enim spiritualem detexit bonitatem nepotis sui Emmanuelis; persentiens insuper eius sacerdotalem vocationem, hortatus est eum ut seminarium ingrederetur, quod ita evenit, quamvis hoc per breve tempus accidit. Servus Dei seminarium reliquit et operari coepit in Ferroviis Status. Tempore quo

huic operi incubuit varia exercuit munera usque ad annum 1913, quo ad praecipua Stationis Ferriviariae Matritensis officia destinatus est. Ex illo tempore Servus Dei assiduum explevit apostolicum ministerium, et nominatus est quoque Praeses Adorationis Nocturnae. Hac perdurante periodo tamquam spiritualem moderatorem elegit patrem Iosephum Mariam Rubio, S.I., hodie sanctum Iosephum Mariam. A patre Rubio suffultus, iter suscepit ad detegendam Domini vocationem, quam Consilio implevit vitam gerendi apud Societatem Iesu, etsi familiares intulerunt illi difficultates. Inesperato morbo patris eius et sollicitudine duobus fratribus minoribus prospiciendi, coactus est ad opus pergendum.

Attamen Servus Dei sub eius lumine meditari ac perscrutari non cessavit. Occasione morbi patris legere incepit vitam et opera sancti Hieronymi. Adveniente morte patris anno 1922, precatus est Moniales Hieronymas ut iuarent eum ad vitam Domino consecrandam necnon ad ramum masculinum Ordinis Hieronymi reficiendum, qui in Hispania anno 1835 de mandato Gubernii suppressus erat. Sic enim a quodam presbytero sustentatus, communicationem sustinuit cum variis ordinariis ecclesiasticis Hispaniae, et anno 1924 etiam cum Praefecto Congregationis pro Religiosis ad opportunas assequendas facultates. Mense Iulio anno 1924 coram admissus est a Summo Pontifice Pio XI ac sequenti anno notitiam obtinuit qua illi concedebatur Monasterium loci *del Parral*, Segoviae, ut a religiosa communitate occuparetur. Opera Monasterium restituendi incunctanter sunt incohata, simulque Servus Dei, una cum aliis iuvenibus volentibus consociare experientiam Ordinem Sancti Hieronymi restaurandi, postulatum iniit et iter ad sacerdotium. Die 22 mensis Decembris anno 1928 sacro presbyteratus ordine auctus est, ac die 10 mensis Decembris anno 1930 perpetua vota nuncupavit.

Inde ab anno 1930 ac deinceps in Hispania adversus Ecclesiam religiosa prorupit insectatio, quae anno 1936 usque ad summum saeviit crudelitatis. Quod quidem damnum attulit tam operibus restorationis Monasterii quam itineri vocationali iuvenum monachorum, qui ex undeviginti, octo tantummodo perseverarunt. Praeterea condiciones valetudinis Servi Dei rei non favebant, quamobrem anno 1932, adversa valetudine affectus, temporariam postulavit exclaustationem. Anno 1934 transferri petivit in Communitatem *del Parral* prope Matritum; sed civilis bellica irruptio impedivit ne Servus Dei simul cum monachis ad novam sedem transiret. Ita, dum fratres eius Segoviae superstites permanserant, Emmanuel primo tempore apud pro-

pinquos in suburbiis Matriti exceptus est, postea tamen clam se contulit in urbem apud amicos usque ad diem 5 mensis Octobris anno 1936, quo comprehensus est et in Carcerem «San Antón» ac deinde in Carcerem Matritensem «Modelo» perductus.

Manens in carcere, saepe invisus est a sororibus Petra et Catharina cum earum filiis, qui commoti sunt ob serenitatem Servi Dei, et eiusdem verba proferre potuerunt: «Si morior, moriar pro Christo». In carcere frater Emmanuel apostolatum exsequi perrexit orandi, solamen ferendi, confessiones audiendi et omnes ad perseverantiam in amore Christi hortandi. Ille aliique reclusi translati sunt in locum *Paracuellos del Jarama* et inter dies 6 et 8 mensis Novembris illius anni interempti. Quidam testis ita explicat causam eius mortis: «Emmanuel necatus est propter sacerdotalem et religiosam condicionem, non vero alias ob causas».

Fama martyrii Servi Dei viva perstitit in Ordine Hieronymo ab ipso restituto. Causa incepta est Matriti die 1 mensis Decembris anno 1997 et Decretum validitatis processus approbatum est die 26 mensis Novembris anno 1999. Die 4 mensis Aprilis anno 2011 habitus est Peculiaris Congressus secundo cum exitu. Tandem, Cardinales et Episcopi, in Ordinaria Sessione die 20 mensis Novembris anno 2012 congregati, me Angelo Cardinale Amato moderante, faventem tulerunt sententiam.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Emmanuelis a Sacra Familia Sanz Domínguez, Sacerdotis Professi Ordinis Sancti Hieronymi, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.